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Sammanfattning 

Göteborgs, Malmö och Stockholms stad samt Trafikverket 

samarbetar kring miljökrav vid upphandling av entreprenader. 

Stockholms stads trafiknämnd har remitterat ett förslag på 

reviderade miljökrav. Utbildningsförvaltningen har inga synpunkter 

på förslaget utan hänvisar till de synpunkter som stadens 

miljöförvaltning har lämnat på remissen.   

Bakgrund 

Stockholms stads trafiknämnd har remitterat ett förslag på 

reviderade miljökrav vid upphandling av entreprenader.  

Ärendet 

Stockholms stad har, tillsammans med Göteborg stad, Malmö stad 

samt Trafikverket, reviderat befintliga miljökrav för upphandling av 

entreprenader utifrån aktuella omvärldskrav, förutsättningar och 

teknikutveckling. 

 

Förslaget till nya gemensamma miljökrav för entreprenader har 

utformats av en grupp bestående av anställda från Stockholms, 

Göteborgs och Malmös trafikkontor samt Trafikverket, med hjälp 

av konsult på ÅF. Förslaget har remitterats inom städerna, till 

nationella myndigheter samt intressenter och aktörer i 

entreprenadbranschen.  
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Förslaget till reviderade miljökrav för entreprenader är planerat att 

tillämpas från och med 1 januari 2018. Kraven har i första hand 

utvecklats för entreprenadtjänster, såsom byggande, drift och 

underhåll av infrastruktur samt mark- och anläggningsarbete. 

Kraven gäller för planering och utförandet av entreprenader.  

 

Förslaget för nya upphandlingskrav är generellt uppdelad som två 

delar: generella grundkrav och skärpta krav i känsliga områden för 

tunga fordon och arbetsmaskiner. I Stockholm, Göteborg och 

Malmö tillämpas alltid kraven för känsliga områden.  

 

Förslaget är uppdelat på:  

 systematiskt miljöarbete  

 miljöplan  

 drivmedel  

 lätta fordon (totalvikt under 3,5 ton)  

 tunga fordon (totalvikt över 3,5 ton) 

 arbetsmaskiner  

 kemiska produkter  

 material och varor  

 

Inom dessa delar anger förslaget grundkrav, skärpta krav i känsliga 

områden, redovisningskrav och när avvikelse från kravet anses 

föreligga.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och styrning.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Utbildningsförvaltningen är positiv till att tidigare krav ses över 

utifrån aktuella förändringar och förutsättningar. Det är dock 

mycket sällan utbildningsförvaltningen har skäl att genomföra 

upphandling av entreprenadstjänster såsom byggande, drift och 

underhåll av infrastruktur samt mark- och anläggningsarbete. 

Utbildningsförvaltningen har därför inga synpunkter på förslaget 

utan hänvisar till miljöförvaltningens svar på förslaget (dnr 2017-

10526) och eventuella synpunkter som lämnas från berörda bolag 

inom staden.  
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